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Faqe 1 

Ortak i vetem i shoqcrise cshte DEVI SHAHINJ, cili zoteron 100 % 

te kuotave te shoqerisc. 

Ortaku i vetem DEVI SHAHIN(, ka lindur me date 19.11.1992 ne 

Shijak, me shtetesi Shqiptare, me or.personal J21119007G .. 

Neni 4 

Ortaket 

Sho q er ia eshtc themeluar me date 12.10.2020. 

- 
Neni 3 

Data e themelimit 

Forma e shoqerise cshte aj o c shoqerise me pergjcgjesi te kufizuar 

(''SHPK"), s ip as ncnit 68 tc ligjit nr.9901 dt.14.04.2008. 

Shoqeria "SITAHINT NDERTIM" sh.p.k. zoterohet nga ortaku Devi 

Sha h i n i , i cili nuk pergjigjet per detyrimet e shoqerise dhe mbulon 

personalisht humbjet e shoqerise deri ne pjesen e pashlyer te 

kontributeve te nenshkruara. 

Form a 

.- .. Neni 2 

Emri i shoqcrise eshte "SIIAHINI NDERTIM" SilPK. 

Emri 

Neni 1 

STATUTI I SHOQERISE TREGTARE 

''SHAHIN/ NDERTIM" SHPK 

ST ATUTI I SilOQERTSE "SHAHINI NDERTIM" SHPK 



Faqe 2 

Neni8 

Shoqeria e ushtron veprimtarine e saj dhe vepron si person juridik 

me personalitet te plote per te vepruar per nj e kohe te pacaktuar. 

Neni 7 

Kohezgiatia e shogerise 

Punime duroalumini dhe druri, dyer me pakice dhe shumice. Hoteleri, 

bar restorant. Ndertim, rikonstruksjon banes·ash etj tc ngjash m e. 

- 
Obiekti veprimtarise se shogerise 

Neni 6 

Zyra qcndrore e shoqcrise trcgtare eshte ne rruga "Partizani", 

Bashkia Sh ij a k, nc shtctin Shqiptar. 

Ne zbatim te ncnit 8 pika 2 tc ligjit nr.9901 dt.14.04.2008 "Per 

tregtaret dhe shoqerite t r eg ta r e ", shoqeria tregtare i nenshtrohet 

dispozitave tc kctij ligji. 

Zyra Oeudrore 

-·- Neni 5/1 

Selia c shoqerisc eshte n e pasurinc nr.5/65-Jl Zona Kadastralc nr.3369 

e llojit Ndertcsc, nga Kati Perdhc i se ciles ne nj e pj es e, zyre, me 

siperfaqe 5 m2, ushtrohct aktivitcti. 

Adrcsa e sakte e sclise es h tc: Shijak, zona kadastralc 33969, pasuria 

nr.S/65-11, Ndcrtese, kati perdhc, Jue siperfaqe 5 m2. 

Neni 5 

Selia 

STATUTI I SHOQERISE "SHAIIINI NDERTIM" SHPK 
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Faqe 3 

~. 

Specimen ti i nensh krim it (fi rmes) se person it ge perfaqeson 

shogerine perpara te treteve 

DEVI SHAHINI 

- 

Pcrsoni pergjegjes per- administrimin dhc pcrfaqesimin e shoqerise 

eshtc z.DEVI SHAIIINI, i biri i Mehdi dhe i Sh p rcsa me keto te dhcna 

ideotifikimi: l i n d u r me date 19.11.1992 nc Durres .. .t-0 r r et h it Durres, 

me shtetesi Sh q i p ta r e d hc me numcr personal .J21119007G. 

Kompetencat c perfaqesimit ja n e tc p lo ta duke i dhene tager 

perfu q esues it le pcrfaqesoje shoqerine nc te gjitha marredhcniet 

juridikc dhe per tc gjitha vcprimet juridike ku nje nga palct e ketyre 

ma rredheoieve j uridi kc apo veprimcve j urid ike, shfaqet shoq eria 

"SHAHIN! NDERTIM" sh.p.k. 

Z. DE VI SHABINJ emerohct si adm i nis tra tor d he pcrfaqcsocs i 

shoqerisc n e marredhenic me tc tretet, per nje afat prej 5 vitesh 

kalendarike, me te drcjte riperteritjc. 

Neni 9 

Tc dhenat e identifikimit te personave pergiegjcs per 

administrimin dhe perfagesimin e shoqerise ne 

marredhenie me tc trctet, kompetencat e pcrfagesimit, si 

dhe afatet c emerimit te tyre 

STATUTl I SHOQERISE "SHAHIN! NDERTIM'' SHPK 
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Faqe 4 

Pjesemarrja ne kapitalin themeltar te nenshkruar te kuotes se ortakut 

te vetem DEVI SHAHINI eshte 100 Leke qe perben 100 % te kapitalit 

themeltar. 

Pjesemarria e kuotes se ortakeve ne kapitalin themeltar te 

nenshkruar 

Neni 13 

Viera nominate e lrnpitalit themeltar te nenshkruar eshte 100 

(njeq ind) I eke. 

Viera nominale e seciles piese te kapitalit themeltar te 

nenshkruar 

- Neni 12 

Percaktim ligior i Kapitalit thcmeltar te shogerise 

Kapitali i shoqerise ndahet ne nje numer kuotash, ne raport me kontributin 

dhene nga cdo ortak ne shoqeri. Cdo ortak zoteron nje kuote te vetme nc shoqeri. 

Ortaku i vetem z.Devi Shahini zoteron kuoten e tij e cila perben 

kontributin e tij qe mbulon te gjithe vleren e kapitalit te shoqerise. 

Neni 11 

shoqerise. 

Kapitali thcmeltar fillestar i shoqerise esbte 100 leke {njeqind) leke. 

Pjcse ma r rj a e themelucsit ne kapitalin c shoqerise eshte ne perputhje 

me kontributet e tij te rneposhtem: 
-Ortaku thcmelues DEVI SHAHIN!, : Zoterues i 1 (nje) kuoteme vlerc 

te pergjithshme 100 lcke qe perben 100 % te kap~talit themcltar tc .. 

Neni 10 

Ka pita Ii themeltar 

STATUTI I SHOQERISE "SHAHINI NDERTIM" SHPK 
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Faqe 5 

statuti, nclalimi i konkurrences i parashikuar ne piken 1 te nenit 17 te 

ligjit nr.9901 dt.14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqeritc tregtare", 

Ne mungese te nj e shfuqizimi te parashikuar nga neni 16 i ketij '" 

Neni 16/1 

., 
Ndalimi i permendur nc piken 1 tc nenit 17 te ligjit nr.9901 

dt.14.04.2008 "Per tregtarct dhe shoger.ite tr cg ta r e ", ! mund te 

shfugizohet nepcrmjet nj e autorizimi te posacem, te dhcne ng a ortaku 

i vetem sipas dispozitavc tc ncnit 36 tc ligjit nr.9901 dt.14.04.2008 

"Per tregtarct dhe shoqerite tregtare". 

Ndalimi i konkurrences 

Neni 16 

Ka pita Ii fill es tar i nensh kru a r do te pag u het ne lloga rin e e shoqerisc 

nga ana e ortakut te vetem. 

Neni 15 

.. · 
sb oqer itc tregta re". 

Viera c kuotes se o r t a ku t tc vetem thcmelues Devi Sh a h i n i, eshtc 100 

lcke (njeqind) l e kc, 

Lloji i kontributit te ortakut tc v.etem eshte ne para, sipas kuptimit te 

nenit 68 p i k a 5 te ligjit nr.9901 dt.14.04.2008 "Per tregtaret dhe 

Viera dhe lloii kontributit te ortakut tc vetem 

Neni 14 

STATUTI I SHOQERISE "SHAHINI NDERTIM" SHPK 
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Faqe 6 

Fitimi i shperndahet ortakut ne raport me kuotat e zotcruara. 

... Neni 18/1 

Ortaku i vctem ka tc drcjte te terheqe pjesen e fitimit tc deklaruar ne 

pasqyrat financiare te shoqerise. 

Shpernda ria· e fitimeve 

Neni 18 
- kapitalit themcltar. 

pr ej ortakcve te tj e r c tc shoqerisc, atehere per kalimin e kuotave sipas 

nenit 73 pika 1 re ligjit nr.9901 dt.14.04.2008 "Per tregtaret dhc 

shoqerite tregtare", d uh e t marre miratimi i sho q e r is e, me~ e votave, i 

cili autorizon kcto kalime. 

3- Fitimi apo kalimi i kuotave me ko nt r a te , duhet tc realizohet ne 

menyre te detyrueshme me akt aoterial. 
4- Permbajtja e ketij n e n i mund tc ndryshohet vetem me miratimin 

e me shume ortakcve q e pcrfaqesojne me shume se 4/5 e. pjeseve te 

tjere tc shoqerisc, nese k a . 

2- Ne rast sc e d r ejt a e parablerjcs n u k eshte shfrytezuar nga asnje 

.. · 
1- Kushtczohet kalimi i kuo tave tc ortakeve tc shoqerise 04SHAIIINI 

NDERTIM" sh.p.k. mete drcjten e parablcrjes ne favor te ortakcvc te 

Kalimi i kuolavc 

Neni 17 

mbetct n e fuqi d e r i ne 1 (nje) vit kalendarlk pas humbjes se cilesivc 

tc permcndura ne pikcn 1 t e n e n i t 17 te ligjit nr.9901. 

STATUTI I SHOQERISE "SilAHINI NDERTIM" SHPK 
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Faqe 7 

9- Pjestimin e kuotavc dhc anulimi i tyre; 
. ! 

10- Perfaqesimin c shoqerise n e gjykate dhe ne procedime_t e tjera 

ndaj administratorcve; 

11- Riorganizimin dhc prishjen e shoqerise; 

12- Nisjen e nje hetimi te posacem per parregullsite pergjate 

veprimeve te themelimit te shoqerise apo t e ushtrimit te 

veprimtarise tregtare, hetim ky i cili kryhct nga njc ekspert i 

pavarur i fushes; 

13- Miraton bilancin vjetor, bilancin e ko nso l id ua r , raportin e 

ecurise se vcprimtarise dhe propozimet per shperndarjen e 

fitimeve, dokumente keto tc paraqitura nga administratori. 

- 8- Zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit; 

administratoret, perfshire pergatitjco e pasqyrave fioanciare 

vjctore dhe tc raportevc tc ecurise se veprimtarise. 

7- Mi r a t im in e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te 

ecurise sc veprimtarise; 

nga tregtare 6- 

.. ·- 
3- Emerirnin e shkarkimin e administratorevc; 

4- Emerimin e shkarkimin e likujduesve dhe te ckspcrteve 

kontabel te autorizuar; 

5- Pcr cakt im in c shperblimcve per administratorct, likujducsit 

dhe ekspcrtet kontabel te autorizuar; 

Mbikqyrjen e zbatimit te politikavc 

Te dreitat dhe dctyrimet e ortakut te vetem 

Ortaku vetem i shoqcrise ·'SllAHINI NDERTTM" sh.p.k., ne bazc te 

pikes 3 te nenit 81 te ligjit nr.9901 dt.14.04.2008 "Per tregt;ret dhe 

sh o qc r ite tregtare", eshtc pergjegjcs per marrjen c ventlimcve per 

sho qc r in e per ccshtjet e mcposhte: 

1- Pc r c a kt i m iu c politikavc..tregtare tc shoqerise; 

2- Ntlryshimet e statutit; 

Neni 19 

STATUTI I SHOQERISE "SHAHINT NDERTIM" SHPK 
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Faqe 8 

J 

Te d rejtat d he dety rim et e adm in istratorit 

Administratori ka te d r ejt e dhe detyrohet te: 
1- Te kryeje te gjitha_ veprimet e administrimit te veprimtarise 

tregtarc te shoqcrise, duke zbatuar politikat tregtare te 

vendosura nga ortaku i vetem; 

Neni20 

2- Te dhenat e regjistrit te vendimeve te ortakut re vetem nuk 

mund te ndryshohen ose te fshihen. 

3- Regjistrohen n e vecanti vendimet per: 
a- Mi r a ti m i u e pasqyrave financiarc vjetore dhe te raporteve te 

ecurise s e veprimtarise; 
b- Shperndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humfijeve ; 

c- Investime; 
~- Vendimet per riorganizimirrdhe prishjen e shoqerise. 

4- Vendimet e paregjistruara ne regjistrin e vendimeve jane 

absolutisht te pavlefshme. 

1- Te g,jitha vcndimet e marra nga ortaku i vctcm sipas nenit 19 te 

ketij statuti, regjistrohcn ne Regjistrin e vendimcvc te ortakut te 

vetem. 

.. 
Regiistri i vendimeve te ortakut te vetem 

Neni 19/1 
• 

14- Vendos per ntsje n e procedurave te likujdimit ne gjendjen e 

aftesise paguese, nc perputhje me dispozitat e ligjit dhe tc 

ketij sta tu ti. 
15- Vendos per likujdimin me nJe procedure te pe rshpejtua r 

sipas nenit 24 te ketij statuti. 

STATUTT I SHOQERISE "SIIAHINI NDERTIM" SHPK 
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, Fa~e9 

percaktobet me vendim te zakonshem Shperblimi i a dmi n is t ra to r ev e 

tc ortakut te vetem. 

Shperblimi i administratoreve 

Neni 21 

9- Ne rast likujdimi oe gjendjen e aftesise paguese, i njof'to n per 

regjistrim QKB-se te dhenat e likuiduesve te pare dhe tagrat 

e tyre. 

7- Te r a p o r toj n e pcrpara ortakut tc vetem ne lidhje me zbatimin 

e politikave tregtare dhe me realizimin e veprimeve te 

posacme me rendesi te vecante per veprimtarine e shoqerise 

tregta re; 

8- Nese jane emeruar dy ose me shume a drn i n is tr a to r e , ke t a e 

admioistrojne bashkerisht shoqerine. Ortaku' i . vctern me 

vendim te vecante, mund te percaktoje qe te kere- r r a d h e 

h ie r a r k i ke n e administrim, nga administratore te caktuar 
I 

duke specifikuar r r e tha na t e kesa] perparesie ·nd.ermjet 
ad min istra to r eve. 

Biznesit". 

ekzistencen e shoqerise; 

Te kryeje regjistrimet dhe te dergoje te dhenat e detyrueshme 

re shoqerise, sipas ligjit "Per Qe n dr en Kombetare te 

6- 

.. - r r e th an a t qc kerccnojnc mbarcvajtjen e veprimtarise dhe 

2- Te perfaqesoje shoq er in e tregtare; 
3- Te kujdeset per mbajtjen e sakte e te rregullt te dokumentave 

dhe te librave kontabel te shoqerise; 

4- Tc pcrgatise dhc te n e ns h k r ua je biluncin vj e to r , bi"'lancin e 

konsoliduar, raportin e ecurise se veprimtarise dhe 

propozimet per shperndar,ien e fitimeve; 

5- Te krijoje nje sistem paralajmerimi ne kohen e duhur per .. 

ST ATUTI I SHOQERISE "SHAHIN I NDERTIM,, SHPK 
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Likujduesi merr pcrsiper tc drcjtat dhc dctyrimet e a d m i n is t r a to reve 

nga data e emerimit te tij. 

Kufizime t e caktuara per veprimtarine e likujduesit, mund te ;... 

vendosen nga ortaku i vetem ne aktin e emerimit te likujduesit. Keto 

kufizime publikohen n e menyre elektronikc sipas nenit 61 te ligjit 

nr.9723 "Per Qendren Kombetare te Regjistrimit" dhe kane efekt edhe 

Te dreitat dhe detyrat e likuiduesit 

Neni 22/1 

Ne r ast se o r ta k u i vetem vendos per likujdimin e shoqerise ne 

gjendjen e aftesise paguese, eshte i dctyruar te caktoje likujduesin, 

brenda 30 di.teve pas prishjes. 

Ne caktimin e likujduesit duhet patur parasysh se ky caktim nuk 

duhet te paraqese arsye tc mjaftueshme per te dyshuar se l ikuj d im i 

rregullt i shoqerise mund te cenohct nga likujduesi i ca ktua r. 

Emerimi i likujduesit 

Neni22 

publikohen se bashku me pasqyrat financiarc vjetore. 

Shperblimi i ud m i u is tru to r it d u h e t te j e t e i pershtatshem dhe n e 

perputhje me detyrat e administratoreve d h e gjen dj en financiare te 

shoqerise. 

Nesc shoqcria esht e ne veshtiresi financiare, ortaku i vetem m u n d te 

vendose reduktimin c shpcrblimit tc ad m i n is t r a to r cv e n c mascn c 

pcrs h ta tsh me. 

Kriteret e sh pe rb l i rn i t, shpcrbJimi individual dhc efekti vje to r i 

shperblimit te ac.Jministratoreve ne strukturen e kostove te shoqerise ... - 

STATUTI I SHOQERISE "SHAHINI NDERTIM" SHPK 
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Me vendim te t ij , ortaku i -ve te m rnuncl te vendose per likujdimin e 

pe rs h pej t ua r. 

Likujdimi i thjeshtezuar 

Neni 24 

te z.DEVI SHAHINI. 

Neni23 

Shperndarfa e aktiveve 

Pas shlyerjes sc detyrimeve ndaj kreditoreve, likujduesi 

shperndan ortakut aktivet e mbetura, me radhe preference ne favor 

- 

se nj e veprimi tc papcrfunduar. 

Kur likujduesit vene re se pasuria e shoqerise tregtare, perfshire 

kontributet e pashlyera, nuk eshte e mjaftueshme per pagesen e 

pretendimeve te ngritura nga kreditoret, likujduesi pezullon 

proceduren e likujdimit dhe i kerkon gjykates nisjcn e procedurave 

te falimentimit. 

4- 

3- Sbitja e p a su r ive tc shoqcrisc. 

Shlyerja e kreditoreve duke respektuar radhen e preferimit, 

sipas nenit 605 te Kodit Civil. 

5- Kry e rj a e veprimeve te reja tregtare ne funksion te mbylljes 

..- 
Mbledhja e kredive te,.paarketuara dhe e kontributeve te 

pash lyera. 

Mbyllja etc gjitha vcprimcve te shoqcrisc. 1- 

2- 

ndaj te treteve duke u q uaj tu r te njohura publikisht n e perputhje me 

n e n in 12 te l igj it nr.9901. 

Likujduesi ka detyrc te ftojc krcditorct c shoqcrisc per te depozituar 

prctcntlimct c tyre per prishjen e s ho q e r ise. 

Dety rat kryesore te likuiduesve jane: 

STATUTI I SHOQERTSE "SHAHJNI NDERTIM" SHPK -·-·--- .... ·,--··-· . 



Faqe 12 

Miratuar me vendim te ortakut te vetem DEVI SHAHINI. 

me numer O 1 date 12/ I 0/2020 

- 

Dispozita te fundit 

Ky statut hyn ne fuqi me rcgjistrimin e tij p r a n e Qendres Kombetare 

te Regjistrimit. 

Neni25 

demin e sh ka k t ua r nga shkclja e detyrave te tyre gjate likuidimit te 

thj es h tez u a r , 

vetem jane pcrgjegjr.s so l id a r is h t , per . 
vcndimin c mesiperm. 

Administratori dhc o r ta ku 

marrjen e ketij vendimi dhe regjistrimin e tij te rregullt ne 

regjistrin e vendimevc, sipas kr i ter ev e te ketij statuti, ortaku i vctem 

eshte i d e ty r ua r t e d e kla r o j e perpara gjykates pe r ka tese se te gjitha . 
detyrimet e shoqerise odaj krcditoreve ja n e shlyer e j a n e rregulluar te 

gjitba marred hen iet me pu nemarresit. 

Administratori i shoqerise njofton per regjitrim prane QKR-se 

STATUTI I SHOQERISE "SHAHIN! NDERTIM" SHPK 


	image_001.pdf (p.1)
	image_002.pdf (p.2)
	image_003.pdf (p.3)
	image_004.pdf (p.4)
	image_005.pdf (p.5)
	image_006.pdf (p.6)
	image_007.pdf (p.7)
	image_008.pdf (p.8)
	image_009.pdf (p.9)
	image_010.pdf (p.10)
	image_011.pdf (p.11)
	image_012.pdf (p.12)

